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Z prototypowego iPoda osoby z dalekowzrocznością
mogą korzystać bez okularów korekcyjnych – informuje serwis „BBC News”.

Elektroniczne wyświetlacze stały się wszechobecne. Miliony osób muszą zakładać okulary, aby
korzystać z tabletu, laptopa czy telefonu komórkowego. Niektóre wady związane z nieregularnym
kształtem rogówki bardzo utrudniają dopasowanie okularów czy soczewek kontaktowych. Trudności
z korzystaniem z ekranów mogą być przeszkodą w pracy zawodowej.

Aby ułatwić życie użytkownikom urządzeń elektronicznych, naukowcy z University of California
w Berkeley wraz z kolegami z Massachusetts Institute of Technology (MIT) opracowali specjalne
oprogramowanie. Modyfikuje ono światło emitowane przez każdy piksel ekranu w sposób
pozwalający uzyskać obraz dopasowany do wady wzroku użytkownika.

Nałożony na wyświetlacz dodatkowy cienki plastikowy filtr z otworkami poprawia ostrość obrazu.
Rozdzielczość i kontrast są znacznie lepsze niż przy dotychczasowych rozwiązaniach mających
korygować wady wzroku.

Do kontroli uzyskiwanego obrazu naukowcy wykorzystali cyfrową lustrzankę (DSLR) z ustawieniami
naśladującymi osobę z dalekowzrocznością (czyli mającą trudności na przykład z czytaniem gazety).
Fotografując wyświetlacz udało się uzyskać ostre obrazy – przy takich ustawieniach i zwykłym trybie
wyświetlania byłyby rozmyte.

Wyniki badań mają zostać zaprezentowane w sierpniu podczas poświęconej grafice komputerowej
międzynarodowej konferencji SIGGRAPH w Vancouver. Autorzy myślą o wykorzystaniu podobnych
rozwiązań zarówno do uzyskiwania obrazów 2D, jak i 3D.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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